

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KỶ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023
TẠI ĐIỂM THI THPT HOÀI AN

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp THPT; Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp THPT ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020;

Căn cứ Quyết định số 1241/ QĐ-UBND ngày 18/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định phê duyệt Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT và xét công nhận tốt nghiệp THPT năm 2022 tại địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ công văn số 942/ SGD&Đ-KT&QCLGD ngày 20/4/2023 của sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT và xét công nhận tốt nghiệp THPT năm 2023 tại Bình Định,

Trường THPT Hoài An xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023, tại điểm thi THPT Hoài An. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- Giúp Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại điểm thi THPT Hoài An diễn ra an toàn đúng quy chế.
- Tạo sự thống nhất trong các cơ quan, ban, ngành để phối hợp tổ chức Kỳ thi trên địa bàn Huyện an toàn và đúng quy chế.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công tác chuẩn bị:

- Kiểm tra lại điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị; kịp thời sửa chữa và đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid để kỳ thi diễn ra an toàn và đúng quy chế.

- Tổ chức họp cơ quan triển khai Quy chế thi và một số điểm mới của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

- Phối hợp với lãnh đạo Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm và lãnh đạo TT GDNN-GDTC chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, nơi ăn, chỗ ở cho lãnh đạo và cán bộ làm nhiệm vụ coi thi tại điểm thi.



- Tổ chức họp phụ huynh khối 12 thống nhất kế hoạch ôn tập, triển khai Quy chế thi và một số điểm mới của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đăng ký dự thi của thí sinh theo quy định.
- Báo cáo nhân sự tham gia coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 về sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định qua Phòng QLCLGD-GDTX. Nhân sự coi thi phải đảm bảo theo quy định của Quy chế thi hiện hành.
- Giới thiệu 01 lãnh đạo (P. Hiệu trưởng) để làm Phó trưởng điểm, 01 thư ký, 01 nhân viên y tế, 01 kế toán, 01 nhân viên bảo vệ, 02 nhân viên phục vụ.
- Phân công 20 giáo viên làm nhiệm vụ coi thi tại các điểm thi khác trong tỉnh và 02 giáo viên làm nhiệm vụ chấm thi môn Ngữ Văn.

2. Tổ chức thi

Lịch thi, thời gian làm bài thi và thời gian làm thủ tục dự thi:

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp	Thời gian làm bài	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài	
27/6/2023	SÁNG	8 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi				
	CHIỀU	14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi				
28/6/2023	SÁNG	Ngữ văn	120 phút	07 giờ 30	07 giờ 35	
	CHIỀU	Toán	90 phút	14 giờ 20	14 giờ 30	
29/6/2023	SÁNG	Bài thi KHTN	Vật lí	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
			Hóa học	50 phút	08 giờ 30	08 giờ 35
			Sinh	50 phút	09 giờ 30	09 giờ 35
		Bài thi KHXXH	Lịch sử	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
			Địa lí	50 phút	08 giờ 30	08 giờ 35
			Giáo dục công dân	50 phút	09 giờ 30	09 giờ 35
	CHIỀU	Ngoại Ngữ	60 phút	14 giờ 20	14 giờ 30	
30/6/2023	SÁNG	Dự phòng				

Toàn tỉnh Bình Định tổ chức 1 Hội đồng thi do sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định chủ trì tổ chức coi thi.

Điểm thi THPT Hoài Ân

Điểm thi THPT Hoài Ân gồm 415 thí sinh của 2 trường (192 học sinh THPT Hoài Ân, 172 học sinh THPT Nguyễn Bình Khiêm và 51 học viên TT GDNN-GDCTX) thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT và xét tuyển sinh ĐH, CĐ.

Bài thi

Mỗi thí sinh làm 3 bài thi gồm Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ, và một bài thi tổ hợp KHTN (Vật lí, Hóa học, Sinh học) hoặc bài thi tổ hợp KHXH (Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân). Thí sinh chọn một trong hai bài thi tổ hợp. Bài thi Ngữ văn thi theo hình thức tự luận thời gian 120 phút. Các bài thi Toán, Ngoại ngữ và bài thi tổ hợp còn lại thi theo hình thức trắc nghiệm. Thời gian 150 phút cho mỗi bài thi tổ hợp. Mỗi môn thành phần trong bài thi tổ hợp thời gian 50 phút 40 câu. Bài thi Toán thời gian 90 phút 50 câu và bài thi Ngoại ngữ 60 phút 50 câu.

- Thí sinh dự thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT: Đăng ký dự thi (ĐKDT) 03 bài thi bắt buộc Toán, Văn, Ngoại Ngữ, và 01 bài thi tổ hợp do thí sinh tự chọn.

- Thí sinh TT GDNN-GDCTX dự thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT: Đăng ký dự thi (ĐKDT) 03 bài thi bắt buộc Toán, Văn, Ngoại Ngữ, và 01 bài thi tổ hợp do thí sinh tự chọn.

- Thí sinh dự thi xét tuyển sinh ĐH, CĐ thì tùy theo ngành, khối, trường mà chọn điểm các môn mà thí sinh đăng ký thi.

Đăng ký dự thi

- Thí sinh đang học tại cơ sở giáo dục nào thì ĐKDT tại cơ sở giáo dục đó.

- Thí sinh tự do: ĐKDT tại địa điểm do sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định quy định sao cho thuận tiện nhất. Thí sinh tự do trên địa bàn huyện đăng ký tại trường THPT Hoài Ân.

III. KIẾN NGHỊ

Xin tham mưu với UBND Huyện



- Tạo điều kiện để các ban, ngành có liên quan phối hợp hoàn thành tốt nhiệm vụ, để Kỳ thi diễn ra an toàn và đúng quy chế.

- Tạo điều kiện để Điểm thi đảm bảo đủ cán bộ tham gia làm nhiệm vụ. (2 đồng chí công an và 1 bác sỹ)

- Tạo điều kiện cho cán bộ làm nhiệm vụ coi thi về nơi ăn chôn ở, đảm bảo an toàn thực phẩm và an ninh trật tự .

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT, UBND huyện (để báo cáo);
- Các ban, ngành (để phối hợp);
- Cấp ủy;
- Các bộ phận;
- Lưu hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG



Đina Thị Hiệp